
   

Stránka 1 z 3 

Řídící výbor ITI ČBA 2021-2027 

14. 6. 2023, v 11. hod. 

 

Místo jednání: 
Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. 1,1, zasedací místnost zastupitelstva 
města. 
Přítomni: 
Dle prezenční listiny. 
Jména osob v zápise jsou uvedena bez titulů. 

 

Obsah jednání: 
Jednání zahájila předsedkyně řídícího výboru a primátorka města Dagmar Škodová Parmová, která 
přivítala účastníky jednání, konstatovala, že řídící výbor je usnášení schopný (účast nadpoloviční většiny 
členů) a seznámila členy výboru s programem jednání. K navrženému programu jednání nikdo nevznesl 
připomínku. Následně primátorka města předala slovo Dagmar Baumrukové, vedoucí ORVZ. 
Dagmar Baumruková 
přednesla formou prezentace (příloha zápisu z jednání): 

• Informaci o realizaci ITI v Programovém období 201-2027 - hlavní milníky schvalovacího 
procesu programových rámců ITI Českobudějovické aglomerace v období od ledna do května 
2023. 

• Stav realizace strategie ITI dle jednotlivých operačních programů 
o Integrovaný regionální operační program (IROP) 
o Operační program Doprava (OP D) 
o Operační program Jan Ámos Komenský (OP JAK) 
o Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
o Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 
o Operační program Zaměstnanost (OP Z) 

• V závěru této části prezentace uvedla celkové shrnutí v přehledu s uvedením celkové částky 
dotace EU pro ITI Českobudějovické aglomerace ve výši 1 670 512 453 Kč v 6 operačních 
programech. 

Dagmar Škodová Parmová, 
primátorka města požádala členy výboru o provedení hlasování k navrženým usnesením č. 247 až 
258/2023, s tím že navrhuje, aby hlasování bylo rozděleno do 4 samostatných bloků: 
- Usnesení č. 247/2023 – Vyjádření o souladu k projektu Jihočeského muzea 
- Usnesení č. 248/2023 – Vyjádření o souladu k projektu Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích 
- Usnesení č. 249 až 253/2023 – Vyjádření o souladu k projektům Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích 
- Usnesení č. 254 až 258/2023 – Vyjádření o souladu k projektům Biologického centra AV ČR v.v.i. 
Členové řídícího výboru vyjádřili souhlas s navrženým postupem a následně proběhlo hlasování – 
průběh hlasování uveden na konci zápisu v části Soubor usnesení. 
Dagmar Baumruková 
po skončení hlasování informovala členy výboru o realizaci Integrovaného plánu rozvoje území 
v programovém období 2014-2020 (IPRÚ): 

• Konečný termín realizace projektu je stanoven na 30. 6. 2023 

• V rámci IPRÚ České Budějovice jsou proplaceny všechny projekty vyjma 3 projektů v IROP a 1 
projektu v OP Doprava. U 2 projektů jsou žádosti o platbu předloženy nyní jsou předmětem 

Zápis z jednání ze dne 14. 6. 2023.  



   

Stránka 2 z 3 

schvalování a u 2 projektů budou žádosti o platbu předloženy v řádném termínu. Přehled 
čerpání a plnění indikátorů je uveden v prezentaci. 

• Na závěr prezentace otevřela diskusi pro případné dotazy, či příspěvky k prezentovaným 
tématům. Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

 
Dagmar Škodová Parmová, 
primátorka města na závěr poděkovala přítomným za účast, popřála všem hezké prožití prázdninových 
měsíců a ukončila jednání řídícího výboru. 
 

 

Soubor usnesení Řídícího výboru ITI ČBA ze dne 14. 6. 2023 

Usnesení č. 247/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP 
Rodiště Jana Žižky v Trocnově “ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické 
aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou 
územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 13/Proti 0/Zdržel se 0) 

Usnesení č. 248/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Aplikovaný výzkum a mezisektorová spolupráce při 
CEDIS (Centrum Energetických, Digitalizačních a Inovačních služeb)“ je v souladu s Integrovanou územní 
strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu 
projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 249/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „MEDDA Medicínská databáze (Evoluce v lékařské 
diagnostice)“ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje 
vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k 
tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 250/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Smart water  - pokročilé přístupy pro kontrolu kvality 
a eleminaci znečištění vody jako klíčového zdroje pro život v českobudějovickém regionu“ je v souladu s 
Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV 
aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 251/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Aquaculture for future – Dlouhodobě udržitelná 
akvakultura s odpovědným hospodařením se zdroji, minimální produkcí odpadů a maximálními 
ekosystémovými službami“ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace 
a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní 
strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 252/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „AGRI 4.0 – Výzkum a vývoj inteligentních technologií 
pro oblast Zemědělství 4.0.“ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace 
a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní 
strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 



   

Stránka 3 z 3 

 

 
Usnesení č. 253/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „Struktury zla: Výzkum strukturálních souvislostí 
domácího a sexuálního násilí s ohledem na jejich popírání“ je v souladu s Integrovanou územní strategií 
Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového 
záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 254/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „SUNAL - Využití strojového učení (machine learning) a 
nanotechnologií v lesnictví“ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace 
a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní 
strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 255/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „SPO-PRO-VIR - Centrumpro aplikovaný výzkum a vývoj 
diagnostických a terapeutických postupů a surveillance virových infekčních onemocnění“ je v souladu s 
Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV 
aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 256/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „i-Včela - Inteligentní včelaření: využití moderních 
technologií a biotechnologií pro chov zdravých včelstev“ je v souladu s Integrovanou územní strategií 
Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového 
záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 257/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „InovaMan - Inovativní metody managementu stojatých 
povrchových vod“ je v souladu s Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a 
schvaluje vydání Vyjádření ŘV aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní 
strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

Usnesení č. 258/2023 
Řídící výbor ITI konstatuje, že projektový záměr „BudDiag - Nové nástroje pro personalizovanou 
klinickou diagnostiku na bázi analýzy metabolického obrazu a pomocí umělé inteligence“ je v souladu s 
Integrovanou územní strategií Českobudějovické aglomerace a schvaluje vydání Vyjádření ŘV 
aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií k tomuto projektu. 
(Pro 12/Proti 0/Zdržel se 1) 

 
Přílohy zápisu z jednání: 
Příloha č. 1 – Prezenční listina z jednání 

Příloha č. 2 – Prezentace z jednání 

 

V Českých Budějovicích, dne 14. 6. 2023. 

 

…………………………………………….. 

Zapsal: Ing. Petr Käfer 
 








